
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경상하수도과

정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경상하수도과

환경상하수도과 27,048,480 23,534,841 3,513,639

국 4,371,150 4,296,880 74,270

균 4,817,000 4,817,000 0

특 58,000 0 58,000

도 630,155 621,704 8,451

군 17,172,175 13,799,257 3,372,918

자연환경 보호(환경보호/자연) 1,488,561 1,408,780 79,781

국 16,070 0 16,070

균 700,000 700,000 0

도 7,713 0 7,713

군 764,778 708,780 55,998

야생동식물보호 1,488,561 1,408,780 79,781

국 16,070 0 16,070

균 700,000 700,000 0

도 7,713 0 7,713

군 764,778 708,780 55,998

야생동물 피해예방시설 설치지원사업 38,070 0 38,070

국 8,070 0 8,070

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 38,070 0 38,070

국 8,070 0 8,070

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,070 0 38,070

○ 야생동물 피해예방시설 지원사업(전기울타리

등 지원) 38,070 0 38,07038,070,000원

국 8,070 0 8,070

군 30,000 0 30,000

야생동식물 보호원 관리 8,016 0 8,016

도 2,405 0 2,405

군 5,611 0 5,611

101 인건비 8,016 0 8,016

도 2,405 0 2,405

군 5,611 0 5,611

04 기간제근로자등보수 8,016 0 8,016

○ 야생동ㆍ식물 보호감시원 8,016 0 8,0168,016,000원

도 2,405 0 2,405

군 5,611 0 5,611

야생동식물보호 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○2019년도 멧돼지 포획틀 설치 지원사업

16,000 0 16,0002,000,000원*8개

국 8,000 0 8,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,000 0 8,000

야생동물 피해방지단 운영관리 19,195 1,500 17,695

도 5,308 0 5,308

군 13,887 1,500 12,387

301 일반보상금 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

12 기타보상금 15,000 0 15,000

○ 유해야생동물 포획 포상금 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 2,695 0 2,695

도 808 0 808

군 1,887 0 1,887

06 보험금 2,695 0 2,695

○ 유해야생동물 포획단 수렵 보험료

2,695 0 2,6952,695,000원

도 808 0 808

군 1,887 0 1,887

환경관리(환경보호/환경보호일반) 541,834 297,407 244,427

국 139,200 123,000 16,200

도 16,138 15,400 738

군 386,496 159,007 227,489

환경보호기반조성 32,339 25,439 6,900

국 6,300 6,500 △200

군 26,039 18,939 7,100

환경시책업무추진 19,739 12,439 7,300

201 일반운영비 13,929 9,429 4,500

01 사무관리비 9,136 7,036 2,100

○ 미세먼지 차량2부제 입간판 제작

1,100 0 1,100

○ 실내공기중 라돈농도측정 기기 구입

1,000 0 1,000

100,000원*11개

200,000원*5개

02 공공운영비 4,793 2,393 2,400

○ 대기오염측정망 전기요금 2,400 0 2,400200,000원*12월

202 여비 5,810 3,010 2,800

01 국내여비 5,810 3,010 2,800

○ 업무관련 벤치마킹 및 나비축제 홍보

2,800 0 2,800100,000원*28명

기후변화대응 지자체 지원사업 2,600 3,000 △400

국 1,300 1,500 △200

군 1,300 1,500 △200

201 일반운영비 810 1,210 △400

국 405 605 △200
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부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보호기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 405 605 △200

01 사무관리비 810 1,210 △400

○ 저탄소생활 실천운동을 위한 홍보물 제작 810 1,210 △400

- 현수막 490 900 △410경정 70,000원*7건

국 245 450 △205

군 245 450 △205

- 홍보물 320 310 10경정 5,000원*64건

국 160 155 5

군 160 155 5

대기개선 추진대책 492,927 255,400 237,527

국 132,900 116,500 16,400

도 16,138 15,400 738

군 343,889 123,500 220,389

노후경유차 조기폐차 지원사업 160,800 161,000 △200

국 80,400 80,500 △100

군 80,400 80,500 △100

301 일반보상금 160,800 161,000 △200

국 80,400 80,500 △100

군 80,400 80,500 △100

12 기타보상금 160,800 161,000 △200

○ 노후경유차 조기폐차 지원사업

160,800 161,000 △200경정 160,800,000원

국 80,400 80,500 △100

군 80,400 80,500 △100

운행경유차 배출가스 저감사업 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

301 일반보상금 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

12 기타보상금 15,000 0 15,000

○ PM-Nox동시저감장치 15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

대기오염 측정망 설치 운영 18,000 17,000 1,000

도 9,000 8,500 500

군 9,000 8,500 500

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

도 3,000 2,500 500

군 3,000 2,500 500

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

○ 대기오염측정망 소모품 교체

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원 * 1개소

도 1,000 500 500

군 1,000 500 500

미세먼지 마스크 보급사업 7,127 15,000 △7,873
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부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경보호/환경보호일반)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,138 4,500 △2,362

군 4,989 10,500 △5,511

201 일반운영비 7,127 15,000 △7,873

도 2,138 4,500 △2,362

군 4,989 10,500 △5,511

01 사무관리비 7,127 15,000 △7,873

○ 미세먼지 마스크 보급

7,127 15,000 △7,873경정 1,500원 * 4,751매

도 2,138 4,500 △2,362

군 4,989 10,500 △5,511

전기자동차 보급사업 78,000 62,400 15,600

국 45,000 36,000 9,000

도 3,000 2,400 600

군 30,000 24,000 6,000

402 민간자본이전 78,000 62,400 15,600

국 45,000 36,000 9,000

도 3,000 2,400 600

군 30,000 24,000 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 62,400 15,600

○ 전기자동차 보급사업

78,000 62,400 15,600경정 15,600,000원 * 5대

국 45,000 36,000 9,000

도 3,000 2,400 600

군 30,000 24,000 6,000

대기질 정보공개 전광판 설치사업 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 208,488 0 208,488

○ 대기질 정보공개 전광판 설치사업비

208,488 0 208,488208,488,000원

03 시설부대비 1,512 0 1,512

○ 대기질 정보공개 전광판 설치사업 부대비

1,512 0 1,512210,000,000원*0.72%

친환경보일러보급사업 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 취약계층 친환경보일러 지원사업

4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 715,492 631,492 84,000

국 311,380 279,380 32,000

도 44,276 44,276 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 대기.수질.폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 359,836 307,836 52,000

대기.수질.폐기물관리 551,803 467,803 84,000

국 253,380 221,380 32,000

도 44,276 44,276 0

군 254,147 202,147 52,000

환경오염물질배출사업장 관리 45,043 25,043 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 가축분뇨관리 세부계획 수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

소규모사업장 방지시설 설치 지원사업 64,000 0 64,000

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 0 64,000

○ 소규모사업장 방지시설 설치 지원사업

64,000 0 64,00016,000,000원 * 4대

국 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

폐기물 자원화(환경보호/폐기물) 2,573,703 2,291,773 281,930

국 24,500 14,500 10,000

특 58,000 0 58,000

도 10,500 10,500 0

군 2,480,703 2,266,773 213,930

폐기물처리 2,566,273 2,284,343 281,930

국 24,500 14,500 10,000

특 58,000 0 58,000

도 10,500 10,500 0

군 2,473,273 2,259,343 213,930

쓰레기 종량제 추진 76,218 57,998 18,220

206 재료비 65,320 47,100 18,220

01 재료비 65,320 47,100 18,220

○ 쓰레기종량제 봉투제작 65,320 47,100 18,220

- 10ℓ 재사용봉투 6,000 800 5,200

- 20ℓ 재사용봉투 15,500 2,480 13,020

경정 40원*150,000매

경정 62원*250,000매

환경관리센터 운영관리 148,670 68,910 79,760

특 58,000 0 58,000

군 90,670 68,910 21,760

201 일반운영비 59,670 58,710 960

01 사무관리비 20,760 19,800 960

○ 환경관리센터 공기청정기 렌탈비

960 0 96040,000원*2대*12월
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

특 58,000 0 58,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 78,000 0 78,000

○ 환경미화원 근무환경 개선지원

58,000 0 58,00058,000,000원*1식

특 58,000 0 58,000

○ 환경관리센터(재활용선별시설 및 사무실 입

구) 바닥 포장 20,000 0 20,00033,333원*600㎡

405 자산취득비 3,800 3,000 800

01 자산및물품취득비 3,800 3,000 800

○ 라돈 간이측정기 구입 800 0 800400,000원*2개

폐기물처리 및 매립시설 운영관리 1,296,495 1,197,045 99,450

201 일반운영비 1,172,460 1,073,010 99,450

02 공공운영비 1,090,782 991,332 99,450

○ 가연성쓰레기 소각처리비(1일 15톤처리)

1,074,825 975,375 99,450경정 281,000원*15톤*255일

청소차량 구입 300,000 270,000 30,000

405 자산취득비 300,000 270,000 30,000

01 자산및물품취득비 300,000 270,000 30,000

○ 굴삭기 구입 160,000 175,000 △15,000

○ 지게차 구입 45,000 0 45,000

경정 160,000,000원*1대

45,000,000원 * 1대

폐기물 재활용 활성화 50,100 29,600 20,500

201 일반운영비 4,300 3,800 500

01 사무관리비 4,300 3,800 500

○ 폐건전지 수거 활성화를 위한 건전지 구입

500 0 500500,000원 * 1식

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 생활자원회수센터 타당성조사 및 기본계획

용역비 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업 25,000 11,000 14,000

국 7,500 7,500 0

도 3,500 3,500 0

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 25,000 11,000 14,000

국 7,500 7,500 0

도 3,500 3,500 0

군 14,000 0 14,000

01 시설비 25,000 11,000 14,000

○ 영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업

25,000 11,000 14,000경정 5,000,000원*5개소

국 7,500 7,500 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,500 3,500 0

군 14,000 0 14,000

민간 개방화장실 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 민간 개방화장실 남녀분리 지원사업

20,000 0 20,00010,000,000원*2개소

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 7,903,630 7,504,730 398,900

균 4,117,000 4,117,000 0

도 452,700 452,700 0

군 3,333,930 2,935,030 398,900

지방상수도 확장 및 개선 1,778,512 1,439,612 338,900

지방상수도 시설 확충사업 1,036,412 869,612 166,800

303 포상금 20,000 0 20,000

01 포상금 20,000 0 20,000

○ 2018년 일반수도사업자 운영관리 우수 포상

금 20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 389,800 243,000 146,800

01 시설비 389,800 243,000 146,800

○ 함평군 소방용수시설 보수공사

16,800 0 16,800

○ 월야 내세 지방상수도 급수관로 개설사업

60,000 0 60,000

○ 월야 연당 지방상수도 급수관로 개설사업

70,000 0 70,000

4,200,000원*4개소

100,000원*600m

100,000원*700m

지방상수도 시설안전관리 692,100 520,000 172,100

401 시설비및부대비 692,100 520,000 172,100

01 시설비 692,100 520,000 172,100

○ 함평군 수도정비 기본계획 변경 용역

672,100 500,000 172,100경정 672,100,000원

마을상수도 유지 및 관리 1,095,118 1,035,118 60,000

균 596,000 596,000 0

군 499,118 439,118 60,000

마을상수도 노후시설 보수 132,000 72,000 60,000

401 시설비및부대비 132,000 72,000 60,000

01 시설비 132,000 72,000 60,000

○ 대동면 나막마을 상하수도 개설공사

60,000 0 60,000400,000원*150m
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 8,483,811 6,980,371 1,503,440

국 3,800,000 3,800,000 0

도 98,828 98,828 0

군 4,584,983 3,081,543 1,503,440

하수관거 정비 3,623,215 3,423,215 200,000

국 2,017,000 2,017,000 0

군 1,606,215 1,406,215 200,000

손불, 나산 하수관로 정비사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○손불, 나산 하수관로 정비사업 기본 및 실시

설계용역비 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

마을하수도 정비 4,108,596 2,805,156 1,303,440

국 1,256,000 1,256,000 0

도 53,828 53,828 0

군 2,798,768 1,495,328 1,303,440

마을하수도 유지관리 1,764,312 460,872 1,303,440

201 일반운영비 7,440 6,000 1,440

01 사무관리비 4,440 3,000 1,440

○하수도업무 추진 매식비 1,440 0 1,4408,000원*3명*60일

401 시설비및부대비 1,739,772 437,772 1,302,000

01 시설비 1,737,000 435,000 1,302,000

○함평읍 하수도 중점관리 정비사업 기본 및 실

시설계용역 669,600 0 669,600

○하수관로 준설사업비 60,000 30,000 30,000

○읍면소재지 우수받이 정비공사

75,000 45,000 30,000

○하수도정비 기본계획(부분) 변경 용역

610,400 100,000 510,400

○손불 산남리 용흥마을 하수도 정비공사

12,000 0 12,000

○학교 월산리 신흥마을 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○엄다 영흥리 영천마을 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○월야 월야1리 전하마을 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

669,600,000원*1식

5,000,000원*12개소

5,000,000원*15개소

610,400,000원*1식

200,000원*60m

300,000원*50m

100,000원*150m

400,000원*50m

재무활동(환경상하수도과)(환경보호/환경보호일반) 177,229 174,126 3,103

보전지출 3,103 0 3,103

국도비 보조금 반환 3,103 0 3,103

802 반환금기타 3,103 0 3,103

01 국고보조금반환금 3,103 0 3,103
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부서: 환경상하수도과

정책: 재무활동(환경상하수도과)(환경보호/환경보호일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 운행차 배출가스 저감사업

3,103 0 3,1033,102,980원

재무활동(상수도)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,733,104 1,815,046 918,058

내부거래지출 2,733,104 1,815,046 918,058

기타회계전출금 2,733,104 1,815,046 918,058

701 기타회계등전출금 2,733,104 1,815,046 918,058

01 기타회계전출금 2,733,104 1,815,046 918,058

○ 상수도 민간위탁 대행사업비

2,733,104 1,815,046 918,058경정 2,733,104,000원
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